
 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 3215/I.1   Luzzi, li 26.04.2023 

 

 

Agli Atti d’Ufficio 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 " 
Abilitazione al Cloud per le PA Locali - SCUOLE (Dicembre 2022) 

CUP: F61C22001150006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e politiche sociali “Figure di 

coordinamento” che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi 

nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito alle 
attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e i relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

Visto il decreto n. 166/2022 - PNRR del 06.12.2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali - Scuole (Dicembre 2022)”, finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU; 

Visto l’Avviso pubblicato sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi in data 
07.12.2022; 

Vista la candidatura n. 75362 inoltrata da questa Istituzione scolastica sull’apposita piattaforma in data 
10.02.2023; 

Visto il Decreto di approvazione prot. n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 di approvazione elenco istanze 
ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 
Scuole (Dicembre 2022)” - Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023;  

Considerato che nel suddetto elenco alla posizione n. 1027 compare l'Istituto Omnicomprensivo Luzzi;  

Vista la notifica di finanziamento assegnato - PA Digitale 2026 pari ad € 6.083,00 dell’8 marzo 2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 prot. n. 3213/I.1 del 

26.04.2023; 

VISTI i commi 3 e 4 dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che definiscono i compiti del RUP; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 
della Legge n. 241/90; 

VISTA l’esperienza della Dirigente scolastica nella realizzazione di progetti comunitari; 

VISTO il comma 7 dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;  

RITENUTO che la figura del Dirigente scolastica possa attendere a tale funzione,  

DECRETA 

mailto:csmm305001@istruzione.it


 
  

 
 
 
 
 s 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  LUZZI  

Scuola Secondaria di I grado “L.G. Coppa” 

Liceo Artistico “E. Iuso” - Liceo Classico 
 

  

 

Via San Leo - 87040 Luzzi CS - Tel. 0984.549452 
Peo: csmm305001@istruzione.it – Pec:  csmm305001@pec.istruzione.it 

C.F. 98108730783 - C.M. CSMM305001 - C.U. UF0KH 

https://www.omnicomprensivoluzzi.edu.it 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art.31 del D.Lgs n. 

50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, per la realizzazione degli interventi di cui al 

progetto: 

CUP Titolo Finanziamento 

F61C22001150006 Abilitazione al Cloud per le PA Locali € 6.083,00 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, al 

sito istituzionale e in Amministrazione trasparente.  

La Dirigente scolastica 
dott.ssa Adele Zinno 

 

mailto:csmm305001@istruzione.it

